
 
                                                АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

                                                      ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ                                                       
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 60 г.ЛИПЕЦКА 
 

                                            П Р И К А З                              
 

____15.08.2023___________              № ____264______ 

г.Липецк 

О создании комиссии  

по обеспечению внутришкольного 

контроля  за организацией питания 

в МАОУ СШ № 60 г.Липецка в 

2023-2024 учебном году 
 

 

С целью осуществления контроля за организацией и качеством 

питания в общеобразовательном учреждении, на основании решения Совета 

родительской общественности и административного совета школы 
 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.   Создать в 2023/2024 учебном году комиссию для осуществления 

внутришкольного контроля за организацией и качеством питания в составе: 

 заместителя директора школы Щербатых М.М.; 

 главного бухгалтера школы Вороненковой И.А.; 

 делопроизводителя Лисаченко Е.Ю.; 

 члена Совета родительской общественности Ризаевой О.Ю. (6 «А» 

класс); 

 члена Совета родительской общественности Ладыковой Н.А. (5 «Б» 

класс); 

 члена Совета старшеклассников: Ситникова Дмитрия  – 11 «А» класс. 

2. Членам комиссии осуществлять контроль 2 раза в месяц за организацией 

питания с последующим составлениям актов проверки, включающих 

следующие критерии: 

- санитарно - гигиеническое состояние обеденного зала и пищеблока; 

- наличие текущего меню и его соответствие примерному 2-х недельному 

- меню, согласованному с департаментом образования и Управлением 

Роспотребнадзора и утвержденному директором школы; 

- наличие сертификатов на продукты; 

 



- соблюдение графика питания обучающихся школы; 

- организация дежурства педагогов в столовой. 

3. Ознакомить с приказом всех лиц, задействованных в данном приказе, в 

срок до 01.09.2023, на оперативном совещании при заместителе директора 

Щербатых М.М. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Щербатых М.М. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                С.А. Борискина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

М.М.Щербатых 


		2023-10-19T09:30:27+0300
	Борискина Светлана Александровна




